СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ЛЕФОРТОВО
РЕШЕНИЕ

15 декабря  2016 г.  № 93

[bookmark: _GoBack]

О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11июля 2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и, принимая во внимание обращение главы управы района Лефортово от 08.12.2016  №И-1275/6,

Совет депутатов решил:

1.. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение главе управы района Лефортово для реализации дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лефортово в 2017 году, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в приложении «Муниципальный вестник Лефортово» газеты «Лефортово», бюллетене «Московский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте www. sovmunlef.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово П.Д. Филиппова.

Глава муниципального

2

округа Лефортово                                                                                               П.Д. Филиппов

Приложение
 к решению Совета депутатов
муниципального округа Лефортово
от   15.12.2016 г. № 93

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
района Лефортово в 2017 году
	№ п/п
	Район
	Адрес
	Наименование мероприятия
	Стоимость работ (руб.)

	I. Благоустройство дворовых территорий

	1
	Лефортово
	шоссе Энтузиастстов, д.20В, 22/18
	Комплексное благоустройство дворовых территорий:
1) Ремонт А/Б – 1500 кв.м.;
2) Ремонт детской площадки (установка МАФ 7 шт.);
3) Ремонт газона – 900 кв.м.
	3 247 957,53

	2
	Лефортово
	Красноказарменная пл., д.1 (Танковый проезд.1)
	Перепрофилирование спортивной площадки:
1) Установка МАФ – 4 шт.;
2) Устройство резинового покрытия – 268 кв.м.
	600 000,00

	Итого:

	3 847 957,53

	II. Капитальный ремонт многоквартирных домов

	3
	Лефортово
	Танковый пр-д., д.4А
	Замена канализации и канализационного выпуска, восстановление напольного покрытия в квартирах №3, №16, №17
	1 140 158,56

	4
	Лефортово
	ул. Энергетическая, д.16, к. 1
	Замена канализационных выпусков
	828 000,00

	5
	Лефортово
	1-й Краснокурсантский пр-д., д. 3/5, кор. 15
	Замена канализационных выпусков
	150 000,00

	6
	Лефортово
	ул. Наличная, д.5
	Частичная замена 40 м. трубопровода системы канализации по подвалу
	127 983,91

	Итого:

	2 246 142,47

	III. Ремонт жилых помещений и оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан

	7
	Лефортово
	Ремонт квартир ветеранам
	150 000,00

	8
	Лефортово
	Материальная помощь малоимущим
	1 200 000,00

	Итого:
	1 350 000,00

	IV. Реализация дополнительных мероприятий в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работы с населением

	9
	Лефортово
	"Папа, мама, я -спортивная семья"
	150 000,00

	10
	Лефортово
	"Храни Лефортово историю в веках"
	150 000,00

	Итого:
	300 000,00

	Всего по району:
	7 744 100,00